
~miciackirctrivitaide/SPalia/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

SALTA, 19 de setiembre de 2011

Expediente S.R.O. N° 19.241/10
RESCD-EXA: N° 657/2011

VISTO la resolución N° 237/2011, emitida por la Dirección de la Sede Regional Orán, referida a las
equivalencias de materias otorgadas a la alumna Noemí Roxana Martínez, L.U. N° 7.195, de la Carrera
Computador Universitario de la Sede Orán, y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fecha 30/08/2011, aconseja
convalidar la resolución antes citada, despacho que fue aprobado por el Consejo Directivo, en su sesión
ordinaria del día 07/09/2011.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I °.- Convalidar la resolución N° 237/2011, de fecha I I de agosto de 2011 emitida por la Dirección
de la Sede Regional Orán por la cual se otorgó equivalencias de materias solicitadas por la alumna Noemí
Roxana Martínez, L.U. N° 7.195, de la Carrera Computador Universitario de la Sede Orán, según se explicita
seguidamente:

"ARTICULO I": Otorgar Equivalencia de materias solicitadas por la alumna Noemi Roxana Martínez, L. U. N°
7.195, de la Carrera Computador Universitario de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, en un
todo de acuerdo a los considerando de la presente resolución y conforme al detalle que a continuación se
indica:

N°
Asignaturas Carrera Computador
Universitario

Equivalencias Asignaturas Carrera Analista
Programador Universitario — Universidad Nac de Jujuy

1 Álgebra Lineal y Geometría Analítica.- - Álgebra y Geometría Analítica.-
2 Elementos de Computación -	 Introducción a la Informática.-

-	 Técnicas Digitales.-
-	 Laboratorio de Sistemas Operativos I
-	 Programación orientada a Objetos.-

ARTÍCULO 2°: Determinar que la alumna Noemí Roxana Martínez, L.U. N° 7.195, deberá rendir una prueba
complementaria de los temas: Series Numéricas, Criterios de Convergencia para Series en Términos No
Negativos: Comparación, D'alambert, Cauchy, Raabe. Series en Términos Alternados. Criterios de
convergencia. Series absolutas y condicionantes convergentes. Series de potencias. Fórmula Taylor y
McLaurin. Representación en serie de funciones elementales, para el reconocimiento total de la asignatura
Análisis Matemático 1 de la carrera Computador Universitario de la Sede Orán de la Universidad Nacional de
Salta.-

ARTICULO 3 0: Determinar que la alumna Noemí Roxana Martínez, L. U N° 7.195, deberá rendir una prueba
complementaria de los temas: Unidades. Introducción a la Programación orientada a Objetos e Introducción a
la Programación Funcional, para el reconocimiento total de la asignatura Introducción a la Programación de
la carrera Computador Universitario de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta.-

ARTÍCULO 4°: No otorgar a la alumna Noemí Roxana Martínez, L.U. N° 7.195, equivalencia en las
asignaturas Algorítmica, Estructura de Datos y Matemática para Informática y Probabilidades y Estadísticas"

ARTICULO 2°.- Incorpórese copia a las presentes actuaciones y siga a la Sede Regional Orán para su toma de
razón y demás ec

NMA/Iv

Lle. ANA MARIAARAMAY0
VICEDECANA

FACULTAD DE CS. BIALINS . Mita
TERESA

CRETARIAACADEMCA
DE CIL EX*0041 - Melo


	Page 1

